



حسین امیرعبداللهیان:  
برجام روزبه‌روز  
بی‌خاصیت‌تر می‌شود



# سیاست روز

روزنامه صبح ایران



سردار سرلشکر محمد باقری:  
به نفع رژیم صهیونیستی است  
که دست از جنایت بردارد



## سر مقاله

هیاهویشان برای چیست؟



قاسم غفوری  
ghassem\_tg@yahoo.com

طی روزهای اخیر بار دیگر ماشین تبلیغاتی و خصومت ورزی رژیم سلطنتی انگلیس که به پادشاهی پوسیده چارلز سوم گرفتار است، علیه جمهوری اسلامی و ملت ایران شدت گرفته است. انگلیس در ادامه اقدام‌های ضدایرانی خود، پنج تحریم‌های خود اضافه کرد. پیش‌تر نیز وزارت امور خارجه انگلیس با صدور بیانییه‌ای حمله به کشتی‌های صهیونیستی در دریای سرخ را محکوم کرد و با تکرار ادعاهای بی‌اساس درباره ارتباط ایران با عملیات گروه‌های مقاومت در منطقه، مدعی شد که مسئولیت این حملات بر عهده ایران است. در همین حال در روزهای اخیر جنگ ترکیبی رسانه‌های خاندان سلطنتی انگلیس همچون بی‌بی‌سی و مهره‌هایی همچون ایران اینترنشنال و من و تو... با محوریت برهم زدن آرامش فضای داخلی ایران و تقلایشان برای به آشوب کشاندن خیابان‌ها شدت گرفته است و با بازتشر اخبار و گزارش‌های مربوط به پاییز سال گذشته به دنبال التهاب آفرینی در ایران هستند. هر چند که خوی سلطه‌گری و آشوب‌گر انگلیسی‌ها بخشی از خون آنها می‌باشد اما تشدید این تحولات در مقطع کنونی را می‌توان برگرفته از اهدافی دانست که در ادامه به برخی از آنها اشاره می‌شود.

در حوزه داخلی از یک سو چارلز سوم با بحران مشروعیت شدید رنج می‌برد چنانکه جلسه سخنرانی وی در پارلمان نیز با تظاهرات و البته سرکوب جمهوریخواهان همراه بود. سوناک نخست‌وزیر نیز چنان گرفتار بحران سیاسی است که مجبور به تغییر کابینه و حتی آوردن دیوید کامرون نخست‌وزیر سابق در مقام وزیر خارجه شد. در این میان سران انگلیس برای انحراف افکار عمومی و نیز جلب نظر افراط‌گرایان که این روزها در اروپا در حال قدرت گرفتن هستند زنجیره‌ای از رفتارهای رادیکالی و افراطی را در پیش گرفته‌اند. در کنار تشدید مواضع خصمانه و غیر عقلانی در قبال ایران، انگلیس‌ها به شدت بر ادامه جنگ اوکراین تأکید دارند چنانکه کامرون از تلاش برای محاب کردن آمریکا برای ادامه حمایت تسلیحاتی از کی‌یف خبر داده است. بعد دیگر افراط‌گرایان انگلیسی‌ها زیر پا گذاشتن رای دادگاه منی بر غیر قانونی و غیر انسانی بودن انتقال پناهجویان به رواندا است چنانکه در میانه جنگ غزه و انحراف افکار عمومی و نهادهای حقوق بشری به آن، وزیر کشور انگلیس در رواندا قرارداد جدیدی را برای انتقال پناهجویان به رواندا امضا کرده که رسماً جنایت علیه بشریت و آواره سازی پناهجویان در کشوری بحران زده است.

در عرصه بیرونی نیز انگلیس‌ها که همچنان سیاست یکی به نعل و یکی به میخ را ادامه می‌دهند چنانکه در نشست اخیر شورای امنیت نیز رای متعصب خود را تکرار کردند تا در سیاست «وسط بازی» هم رضایت صهیونیست‌ها و هم کشورهای عربی و اسلامی را جلب کنند، با بحرانی به نام بیداری جهانی علیه رژیم صهیونیستی مواجه شده‌اند. امروز نه تنها در میدان جنگ بلکه نزد افکار عمومی جهان نیز این رژیم با بحران و شکست مواجه شده است بگونه‌ای که به اذعان خودشان ۹۵ درصد تظاهرات جهانی در حمایت از فلسطین است. در این شرایط انگلیس‌ها نیز همچون آمریکایی‌ها و روسی‌ها اروپایی‌ها در کنار ارسال تسلیحات برای رژیم صهیونیستی و نیز حمایت گسترده رسانه‌ای از آن، فراقتنی برای حفظ قدرت پوشالی صهیونیست‌ها و نیز کاهش توجه‌های جهانی به غزه را در پیش گرفته‌اند. ادعاها در باب نقش ایران در حملات یعنی‌ها به کشتی‌های صهیونیستی در دریای سرخ و اعمال تحریم علیه ایران نمودی از این فراقتنی است که سعی دارد تا شکست صهیونیست‌ها و حمایتش در برابر گروه کوچکی به نام انصارالله را پنهان و با اتهام زنی به ایران چنان وانمود سازند که با قدرتی بزرگ در نبرد هستند. بعد دیگر این هوجبی‌گری اقدام انگلیس و آمریکا در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با همراهی گروسی مدیر کل آژانس است که برای انحراف آژانس از سخنان سران رژیم صهیونیستی که غزه را تهدید به حمله هسته‌ای کرده بودند، ادعاهای واهی علیه برنامه هسته‌ای ایران را تکرار کردند.

با عنایت به آنچه ذکر شد می‌توان گفت که لفاظی‌ها و تشدید تحرات ضد ایرانی انگلیس‌ها نه برگرفته از قدرت بلکه ناشی از وضعیت بحرانی داخلی و جهانی آنهاست که با مداخله در امور سایر کشورها و ایجاد فضای ملتهب علیه دیگران به دنبال مدیریت این وضعیت می‌باشند تا شاید از سرعت فروپاشی نظام سلطنتی حاکم بر انگلیس و نیز زوال رژیم صهیونیستی بکاهدند.

# تبدیل «همه‌پرسی» در فلسطین به مطالبه جهانی

صفحه ۲



جنایتی دیگر که صهیونیست‌ها در سر می‌پروراندند

## زنده به گور کردن اسرای فلسطینی

صفحه ۶

### حسین امیرعبداللهیان:

#### برجام روزبه‌روز بی‌خاصیت‌تر می‌شود

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: امروز میان دیپلماسی و میدان در تأمین حداکثری منافع کشور هماهنگی دقیق و نزدیکی وجود دارد. به گزارش مهر، «حسین امیرعبداللهیان» وزیر امور خارجه کشورمان که دیروز به مناسبت روز دانشجو در دانشگاه تهران حضور یافت، ضمن گرامیداشت یاد شهدای دانشجو، اظهار کرد: برخی از ایراداتی که در این جلسه نسبت به وزارت امور خارجه مطرح شد، صحیح است. از ویژگی‌های گفتمان انقلاب اسلامی ایران این است که توأم با عمل است و صرفاً با نظریه پرداز می‌نست.

وزیر امور خارجه تصریح کرد: بسیاری از دوستان و مقامات دیگر کشورها می‌گویند ما به وضعیت ایران غیبه می‌خوریم. زمانی که در مصر آقای مرسسی با رأی مردم روی کار آمد، با چند دانشجو در قاهره و تهران گفت‌وگو کردم؛ آنها می‌گفتند انگیزه ما برای تحمّن در میدان تحریر این بود که دانشجویان ایران خلایق‌هایی دارند و ما هم باید اینگونه عمل کنیم. وی یادآور شد: البرادعی یک بار در مصاحبه‌ای اعلام کرد که میانگین سستی دانشمندان ایران ۲۷ سال است و این طور ادعان داشت که چرا جوانان ایرانی می‌توانند اما ما نمی‌توانیم؟

امیرعبداللهیان در مورد تحولات غزه، تصریح کرد: اینکه برای مقابله با رژیم جعلی اسرائیل در حمایت از فلسطین چه اقداماتی انجام شده است و باید انجام می‌شد، بخشی از این اقدامات به حوزه مقاومت در منطقه ربط دارد. بعد از سخنرانی سیدحسن نصرالله برخی از دوستان ارزشی در وزارت خارجه با ما تماس گرفتند و گفتند که ما انتظار داشتیم حمله گسترده به رژیم صهیونیستی را داشتیم. ما به گروه‌های مقاومت دستور نمی‌دهیم و آنها بر اساس تصمیمات خود اقدام می‌کنند.

وی یادآور شد: در عیامت طوفان الاقصی در ۷ اکتبر واقعاً اسرائیل فروریخت. در رژیم صهیونیستی ۷ سرویس امنیتی به طور شبانه روز با پیشرفته‌ترین امکانات فعال هستند، اما این عملیات همه چیز آنها را فروریخت. بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا در دیدار با برخی از سران منطقه گفت وقتی وارد تل آویو شدم، شوک زده بودم.

امیرعبداللهیان در ادامه گفت: امروز میان دیپلماسی و میدان در تأمین حداکثری منافع کشور هماهنگی دقیق و نزدیکی وجود دارد.

امیرعبداللهیان با اشاره به انتخاب سفرا، گفت: انتخاب سفیر همه مراحلش در اختیار وزارت امور خارجه نیست. در برخی از کشورها حجم و درصد فعالیت‌های اقتصادی و تجاری و فناوری بالاتر است و باید متناسب با این مسائل سفیر انتخاب شود.

وزیر امور خارجه با اشاره به انتخاب سفیر در چین، گفت: سفیر ما سال‌ها در جایگاه معاون در وزارت نیرو بوده است و طی سال‌های گذشته ارتباطات خوبی در حوزه مذکور با کشور چین داشته است و اینگونه نیست که یک سفیری یک شبه انتخاب شود.

امیرعبداللهیان با اشاره به راه‌های مقاومت در مبارزه با رژیم صهیونیستی، گفت: تصمیم مقاومت این بود که پایگاه‌های آمریکا در منطقه به خاطر حمایت علنی این اماکن مورد حمله قرار گیرد. عملیات طوفان الاقصی صد در صد فلسطینی بود. وی با اشاره به پیام‌های ارسال شده توسط آمریکا، بیان کرد: آنها در یکی از پیام‌ها خواستند که به گروه‌های مقاومت بگویند عملیات را بسر روی پایگاه‌های ما متوقف کنند اما ما پاسخ دادیم که هیچ دستور عملی صادر نخواهیم کرد چراکه آنان مستقل هستند، اما ایران حتماً به تصمیمات آنان احترام می‌گذارد و به پشتیبانی‌های خود ادامه می‌دهیم. وی ادامه داد: امروز بیش از یک سوم ارتش اسرائیل با حزب الله درگیر است و حزب الله اقداماتی را انجام داده است. آن چیزی که در صحنه می‌بینید چند چیز است؛ یکی از آن فریب در رسانه است.

وی افزود: بر اساس گزارشات، درگیری و جنگ در تمام مناطق وجود دارد و رژیم صهیونیستی تنها توانسته یک منطقه بیابانی را تصرف کند. یک منطقه کاملاً صحرایی و بیابانی اما در رسانه چیز دیگر می‌گویند. وی تصریح کرد: تردید نکنید مقاومت حرف آخر را خواهد زد. امیرعبداللهیان گفت: امروز خریدار آب سنگین ایران شرکت‌های آمریکایی هستند چرا که به اذعان مقامات آمریکایی یکی از با کیفیت‌ترین آب سنگین‌ها در ایران تولید می‌شود.

وی در مورد نقش کشورهای واسطه در موضوع غزه، گفت: هیچ توافقی در خصوص مسأله فلسطین بدون مشورت ایران انجام نشده است. وزیر امور خارجه اظهار کرد: ما از گروه‌هایی که در عراق و سوریه با داعش مبارزه کردند حمایت کردیم. همچنین، امروز وی با اشاره به سند ۲۰۳۰ گفت: در کشور

## دست‌های آلوده فرانسه در پرونده «خون‌های آلوده»

صفحه ۸

توقف فروش اینترنتی لاستیک در پی داشت

## تشکیل صف‌های طولانی مقابل فروشگاه‌ها

صفحه ۴

### یادداشت‌های روز

#### برنامه توسعه ناترازی بیمه‌ای

صفحه ۴

#### «وتویی» که رسوا شد

صفحه ۶

## آقای خاندوزی، این مدیران سفیه نادان، سر در آخور و بی‌عرضه دولت الان کجا هستند!؟

صفحه ۸

## خبر

### میخائیل اولیانوف:

#### اظهارات وزیر اسرائیلی نشان‌دهنده آمادگی آنها برای استفاده از سلاح هسته‌ای است

نماینده روسیه نزد سازمان‌های بین‌المللی در وین تصریح کرد که اظهارات وزیر اسرائیلی نه تنها به منزله تأییدی بر داشتن سلاح‌های هسته‌ای توسط اسرائیل است، بلکه نشان دهنده آمادگی برای بررسی جدی استفاده از آن‌هاست.

«میخائیل اولیانوف»، نماینده فدراسیون روسیه نزد سازمان‌های بین‌المللی در وین در مصاحبه با تسنیم، درباره تهدید وزیر میراث رژیم صهیونیستی در خصوص استفاده از بمب هسته‌ای علیه غزه بیان کرد: چنین اظهاراتی نه تنها به منزله تأییدی بر داشتن سلاح‌های هسته‌ای توسط اسرائیل است، بلکه نشان‌دهنده آمادگی این رژیم برای بررسی جدی استفاده از آن‌هاست. وی همچنین ضمن اشاره به عدم تمایل کشورهای غربی به احیای برجام اظهار کرد: واضح است که آمریکا و تروئیکا اروپایی از وضعیت فعلی رضایت کامل دارند و هیچ انگیزه‌ای برای بهبودی ندارند، این واقعیت امروز است.

❖ **با توجه به عدم اجرای تعهدات توسط برخی از کشورهای عضو برجام بیانیه یک کشور اروپایی در خصوص برنامه هسته‌ای ایران را چطور ارزیابی می‌کنید؟**  
اولیانوف: در جلسه نوامبر شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، بیانیه E۳ که این بار ایالات متحده به آن ملحق شد، تأثیر عمده‌ای به جای گذاشت. تمام کاری که همکاری غربی انجام می‌دهند، برشمردن فهرست بلندبالایی از شکایات و نگرانی‌ها در رابطه با انحراف قابل توجه برنامه هسته‌ای ایران از مفاد برجام است. این ریاکاری محض است، زیرا آنها هستند که از پایان دادن به مذاکرات در مورد احیای توافق هسته‌ای که در خط پایان قرار دارد، خودداری می‌کنند. اگر تصمیم مربوطه نهایی می‌شد که می‌توان طرف چند روز این کار را انجام داد، چهار ماه بعد برنامه هسته‌ای ایران به مفاد سال ۲۰۱۶ خود بازمی‌گشت، همراه با لغو تحریم‌های یکجانبه غیرقانونی آمریکا علیه ایران، و کشورهای غربی آمادگی چنین اقدامی را ندارند، همان‌طور که هیئت روسی در نشست نوامبر شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اشاره کرد، واضح است که آنها از وضعیت فعلی رضایت کامل دارند و هیچ انگیزه‌ای برای بهبودی ندارند، این واقعیت امروز است.

❖ **نظر شما در خصوص تهدید مقامات رژیم اسرائیل مبنی بر استفاده از بمب اتم در جنگ غزه را چطور ارزیابی می‌کنید و آیا این مسئله به‌طور جدی در نشست شورای حکام آژانس مطرح شد؟**

اولیانوف: در جلسه نوامبر شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی توجه خاصی به این موضوع معطوف شد. گروه بزرگی از کشورها، نه‌فقط از خاورمیانه، اظهارات اخیر وزیر اسرائیل را محکوم کردند. نکته قابل توجه این است که حتی یک کشور غربی تلاش‌ی برای توجیه چنین اظهاراتی نداشته است. در مورد موضع روسیه، ما در جلسه هیئت مدیره این اظهارات را غیرقابل قبول و تحریک‌آمیز توصیف کردیم، ما همچنین گفتیم که با توجه به سیاست دیرینه تاریخی «بنا» تأیید و نه انکار» اسرائیل در رابطه با زرادخانه هسته‌ای‌اش، چنین اظهاراتی نه تنها به منزله تأییدی بر داشتن سلاح‌های هسته‌ای توسط اسرائیل است، بلکه نشان‌دهنده آمادگی برای بررسی جدی استفاده از آن‌هاست.

❖ **با توجه به ادعاهای مطرح‌شده از سوی کشورهای آمریکا و سه کشور اروپایی انگلیس، آلمان و فرانسه، پیش‌بینی شما از مذاکرات احیای برجام چیست؟**

اولیانوف: با بررسی همه شرایط، به احتمال زیاد ایالات متحده، فرانسه، آلمان و بریتانیا در این مرحله آماده ازسرگیری و نهایی کردن مذاکرات وین در مورد احیای برجام نیستند، این بدان معناست که وضعیت موجود احتمالاً در آینده‌ای قابل پیش‌بینی دست‌نخورده باقی خواهد ماند. از دیدگاه روسیه، این خوب نیست، زیرا در این شرایط هر اقدام نادرستی یا بی‌وقتی ممکن است منجر به تشدید اوضاع به‌صورت کنترل‌نشده شود. ما از این واقعیت استقبال می‌کنیم که ایران موضعی مسئولانه در این زمینه اتخاذ می‌کند، از تحکات ناگهانی خودداری می‌کند و بر آمادگی خود برای پایان دادن به مذاکرات وین با رویه‌ای مثبت تأکید دارد.